

# COMUNE di GRUMO NEVANO

(Provincia di Napoli)

V SETTORE - VIGILANZA

Servizio Igiene e Ambiente

Copia  Originale

Categoria Classe

## Determinazione n° 103 del 23/12/2014 -

Oggetto: "Servizio gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque.

Approvazione progetto - determinazione a contrarre

### Relazione istruttoria del Responsabile del Procedimento

Premesso :

- che con delibera di G.C. n. 75 del 31/10/2013, veniva conferito indirizzo al Responsabile del Settore Vigilanza di procedere alla revoca degli atti di gara per l'affidamento finalizzato all'affidamento del "Servizio gestione delle aree per la sosta a pagamento" per anni cinque sul territorio comunale, indetta con determina dirigenziale n. 26 del 03.04.2013;
- che con determina dirigenziale n. 59 del 11.11.2013 veniva formalizzata la revoca della gara per l'affidamento del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento di cui al bando pubblicato sul G.U.R.I. n. 51 del 03.05.2013 e nel contempo revocata la determinazione dirigenziale n. 26 del 03.04.2013 con la quale veniva indetta la gara;
- che con delibera di G.C. n. 50/2014 veniva dato incarico al Responsabile del Settore Vigilanza di predisporre un nuovo capitolato speciale di appalto, contenente le indicazioni di essa riportate e modificando gli indirizzi di cui alla precitata delibera di G.C. n. 75/2013;
- che a seguito degli indirizzi impartiti con la predetta Delibera di Giunta comunale, di indicazioni impartite dall'ass. all'Ecologia-Ambiente, inviate con note prot. 10757 del 09.09.2014 e prot. 13266 del 15.12.2014, è stato rielaborato il progetto per l'affidamento del "Servizio gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque, redatto dall'arch. Pasquale Miele, contenente anche alcune variazioni scaturite a seguito di criticità rilevate dal Comando della P.M. durante l'ultimo servizio svolto, al fine di migliorare e rendere un servizio più efficiente;
- che l'importo complessivo ammonta a € 1.605.875,00 di cui € 1.234.323,77, oltre Iva al 22%, da porre a base di gara, per il periodo di anni 5;
- che per le forniture e servizi di che trattasi nonché quello per le pubblicazioni del bando e dei successivi esiti è stato acquisito attraverso il servizio SIMOG dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici, Servizi e Forniture, il seguente CIG: **60773557FE**;
- Che il C.S.A. prevede di procedere all'affidamento del servizio mediante una procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83, del Decreto Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii., con valutazione della congruità dell'offerta ai sensi degli articoli 86, 87 e 88 del medesimo D.Lgs n. 163/2006;
- Che ai fini dell'espletamento delle procedure di affidamento di servizi, trattandosi di importo superiore ad €. 200.000,00, le attività di gestione dell'intera procedura di gara sono affidate alla SUA, quale "Centrale di Committenza" come stabilito dalla convenzione rep. n. 7386 dell'11.01.2013, stipulata tra l'Amministrazione Comunale ed il Provveditorato alle OO.PP. per La Campania ed il Molise;
- Che per le specifiche attività di aggiudicazione occorre prevedere ad impegnare una somma pari ad € **20.943,23** sul cap. 12200 - spese per appalti e contratti - del bilancio 2014, così distribuite:
  1. € **12.343,23** da assegnare alla SUA, corrispondete a 1,% calcolato sull'importo a base di gara pari ad € 1.234.323,77, come stipulato e convenuto agli artt. 6, comma 3 e 4, e art.12 della precitata convenzione;
  2. € **8.000,00** per spese di pubblicazione della gara e successivi esiti, precisando che le somme effettive occorrenti per le pubblicazioni saranno restituite all'Ente da parte della ditta aggiudicataria come disposto dal comma 35 dell'art. 34 del D.L. 179/2012 convertito in legge n. 221 del 17 dicembre 2012;
  3. € **600,00** per il pagamento del versamento a favore dell'Autorità di Vigilanza;
- Che gli elaborati per la partecipazione, tutte le pubblicazioni e le pubblicità di gara saranno curate dalla Stazione Unica Appaltante come previsto dalla convenzione sottoscritta e secondo le attuali disposizioni legislative;

## PROPONE

di adottare apposita determinazione per l'approvazione del progetto riguardante il "Servizio gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque, redatto dall'arch. Pasquale Miele, composto dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione e Calcolo economico;
- 2) Capitolato Speciale d'Appalto;
- 3) Planimetria generale delle strade interessate;

e contenente il seguente quadro economico:

A) Ricavi presunti per intero periodo (anni 5) Iva esclusa	€ 1.234.323,77
B) I.V.A. al 22%	€ 271.551,23
	Totale € 1.505.875,00
C) Aggio a favore dell'Ente per intero periodo (anni 5)	€ 100.000,00
	Totale progetto € 1.605.875,00

Il Responsabile del Procedimento  
Vice Comm. Luigi CHIACCHIO

## Il Responsabile del Settore

L'anno 2014, il giorno ventitre del mese di Dicembre alle ore 09,30:

- Vista la delibera di G.C. n. 15 del 28/01/2009 con la quale è stata rideterminata la struttura amministrativa dell'Ente, introducendo quali aree di organizzazione i Settori, modificata con la delibera di G.C. n. 52 del 03/10/2013;
- Vista la delibera di G.C. n. 134 del 08/10/2014, con la quale veniva approvato il funzionigramma e l'aggiornamento della dotazione organica dell'Ente;
- Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 08/10/2014 prot. 12044, con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'incarico per la posizione organizzativa del 5° Settore – Vigilanza, fino al 08/04/2015;
- Vista la determina dirigenziale del V Settore n. 83 del 07/11/2014 con la quale veniva nominato Responsabile del Servizio ecologia e Ambiente, l'Arch. Pasquale Miele;
- Vista la Legge n. 241/1990;
- Visto l'art. 4, comma 4, del vigente Regolamento Comunale degli Uffici e Servizi;
- Visto il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;
- Visto il D.Lgs. n. 163/2006;
- Ritenuto di provvedere in merito,

## DETERMINA

Per tutte le finalità e motivazioni suindicate:

- Di prendere atto della relazione istruttoria che si intende qui integralmente trascritta e riportata;
- Di approvare gli atti relativi al "Servizio gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque, redatto dall'arch. Pasquale Miele, dell'importo complessivo di € 1.605.875,00 di cui € 1.234.323,77, oltre Iva al 22% , da porre a base di gara, per il periodo di anni 5, composto dai seguenti elaborati:
  - 1) Relazione e Calcolo economico;
  - 2) Capitolato Speciale d'Appalto;
  - 3) Planimetria generale delle strade interessate;

e contenente il seguente quadro economico:

A) Ricavi presunti per intero periodo (anni 5) Iva esclusa	€ 1.234.323,77
B) I.V.A. al 22%	€ 271.551,23
	Totale € 1.505.875,00
C) Aggio a favore dell'Ente per intero periodo (anni 5)	€ 100.000,00
	Totale progetto € 1.605.875,00

- Di conferire incarico alla SUA per l'espletamento della procedura di gara relativa all'affidamento del "Servizio gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque, in virtù della convenzione stipulata tra l'Amministrazione Comunale ed il Provveditorato alle OO.PP. per la Campania ed il Molise rep. n. 7386 dell'11.01.2013;
- Di stabilire che l'affidamento deve avvenire mediante procedura aperta da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs n. 163/2006, ss.mm.ii., con la valutazione della congruità dell'offerta ai sensi degli artt. 86, 87 e 88 del medesimo Decreto 163/2006;
- Di stabilire che le modalità di pubblicità della procedura di gara saranno disposte dalla S.U.A. secondo le attuali disposizioni legislative;
- Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che:
  - il fine che si intende perseguire con il contratto è l'espletamento del servizio di cui all'oggetto secondo la normativa vigente;
  - l'oggetto del contratto è il "La gestione di aree per la sosta a pagamento" per anni cinque;
  - relativamente alla forma del contratto, questo sarà stipulato in forma pubblica amministrativa;
  - la modalità di scelta del contraente è quella della procedura aperta ai sensi dell'art 3, comma 37 del D.Lgs n. 163/2006.
- Impegnare la somma complessiva di € **20.943,23** sul cap. 12200 - spese per appalti e contratti - del bilancio 2014, così distribuite:
  1. € **12.343,23** da assegnare alla SUA, corrispondete a 1,% calcolato sull'importo a base di gara pari ad € 1.234.323,77, come stipulato e convenuto agli artt. 6, comma 3 e 4, e art.12 della precitata convenzione;
  2. € **8.000,00** per spese di pubblicazione della gara e successivi esiti, precisando che le somme effettive occorrenti per le pubblicazioni saranno restituite all'Ente da parte della ditta aggiudicataria come disposto dal comma 35 dell'art. 34 del D.L. 179/2012 convertito in legge n. 221 del 17 dicembre 2012;
  3. € **600,00** per il pagamento del versamento a favore dell'Autorità di Vigilanza;
- Di procedere al versamento di € **600,00** a favore dell'Autorità di Vigilanza secondo le istruzioni e con le modalità fornite dall'Autorità stessa attraverso gli uffici competenti dell'ente (Settore Tecnico);
- Darsi atto dell'attribuzione del CIG: **60773557FE**, assegnato dall'anagrafe dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e riferito al servizio in oggetto;
- Darsi atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- Darsi atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) sono assegnate al Responsabile del V Settore Vice Comm. Luigi Chiacchio;
- Darsi atto che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e del vigente Regolamento sui controlli interni, adottato ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012.

Il Responsabile del Settore  
Vice Comm. Vincenzo **GIORDANO**

VISTO per la regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 49 del TUEL n. 267/2000 e del vigente Regolamento sui controlli interni, adottato ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012.

li \_\_\_\_\_

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  
Dott. Raffaele CAMPANILE

Ep. 389/14 R

Il presente atto si compone di fogli 2 (due) e facciate scritte 4 (quattro) compresa la presente.

Per copia conforme \_\_\_\_\_

Il Responsabile del Settore  
**Vice Comm. Vincenzo GIORDANO**

---

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire da oggi \_\_\_\_\_

Registro pubblicazioni n. ....

**Il Messo Comunale**

---